UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-TM

V/v phối hợp tuyên truyền, giới thiệu

doanh nghiệp tham gia kỳ xét chọn sản

phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam

lần thứ 10 năm 2026

Tuyên Quang, ngày       tháng 01 năm 2026

 Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

  - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

                                             - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Văn bản số 329/UBND-KTN ngày 16/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tuyên truyền, giới thiệu doanh nghiệp tham gia kỳ xét chọn sản phẩm đạt Thương

hiệu quốc gia Việt Nam lần thứ 10 năm 2026. Sở Công Thương đề nghị các đơn vị như

mục kính gửi phối hợp triển khai các nội dung trọng tâm sau:

1. Mục tiêu và ý nghĩa chương trình

Chương trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam được Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt tại Quyết định số 253/2003/QĐ-TTg ngày 25/11/2003, là Chương trình

xúc tiến thương mại đặc thù, dài hạn của Chính phủ nhằm xây dựng và phát triển

thương hiệu quốc gia thông qua các sản phẩm, dịch vụ có chất lượng cao, uy tín

và năng lực cạnh tranh trên thị trường trong nước và quốc tế.

2. Kế hoạch xét chọn năm 2026

Tiếp tục triển khai Chương trình Thương hiệu quốc gia Việt Nam năm

2026, Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan tổ

chức kỳ xét chọn sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam lần thứ 10. Lễ

Công bố các doanh nghiệp có sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam dự

kiến được tổ chức trọng thể vào Quý IV năm 2026.

3. Nội dung phối hợp triển khai

Để kỳ xét chọn lần thứ 10 được triển khai hiệu quả, lan tỏa giá trị Chương

trình và lựa chọn được các doanh nghiệp tiêu biểu đại diện cho Thương hiệu quốc

gia Việt Nam, Sở Công Thương đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường, Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường:

- Tuyên truyền, giới thiệu, cung cấp thông tin về kỳ xét chọn sản phẩm đạt

Thương hiệu quốc gia Việt Nam lần thứ 10 năm 2026 để các doanh nghiệp trên

2

địa bàn nắm biết, đăng ký tham gia và đề nghị các doanh nghiệp chủ động nghiên

cứu tiêu chí, điều kiện tham gia và đăng ký hồ sơ tham gia kỳ xét chọn sản phẩm

đạt Thương hiệu quốc gia Việt Nam lần thứ 10 năm 2026 theo hướng dẫn của Bộ

Công Thương.

 - Rà soát, lựa chọn và giới thiệu các doanh nghiệp tiêu biểu có sản phẩm

tiềm năng, đáp ứng các tiêu chí của Chương trình tổng hợp và gửi Sở Công

Thương để hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp hoàn thiện hồ sơ đăng ký tham gia.

4. Thông tin đăng ký và liên hệ

Thông tin nộp hồ sơ đăng ký xét chọn sản phẩm đạt Thương hiệu quốc gia Việt

Nam lần thứ 10 năm 2026 được đăng tải tại website: http://www.vietrade.gov.vn.

Đầu mối tiếp nhận hồ sơ: Ban Thư ký Chương trình Thương hiệu quốc gia,

Cục Xúc tiến thương mại, Bộ Công Thương; Địa chỉ: Tầng 4, số 20 Lý Thường

Kiệt, phường Cửa Nam, Thành phố Hà Nội; Điện thoại: +84-24-39348145; Email:

thqg.vietnamvalue@gmail.com, thqg@vietrade.gov.vn.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các doanh

nghiệp liên hệ: đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương, Sở Công Thương tỉnh Tuyên

Quang, điện thoại: 0986.933.198 để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Sở Công Thương đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân

các xã, phường, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó giám đốc Sở (để biết);

- Lưu: VT, TM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lộc Kim Liễn

3

		2026-01-21T17:08:22+0700

		2026-01-22T08:28:29+0700

		2026-01-22T09:56:44+0700

		2026-01-22T09:56:44+0700

		2026-01-22T09:56:44+0700